
pagina 1 di 2 
 

Comune di APPIGNANO – SUAP – via Rossini, 14, tel. 0733 40 00 68, fax 0733 57 91 69  

 

Comune di Appignano 
Area Tecnica 

Sportello unico per le attività produttive 
 

 

 

Pratica SUAP POS n. 1040      Id. bollo n. 0116188936393 

Rif. prot. n. 4773/2017        del 13-12-2017 - h 11:58:56 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 

posizione n. 1040 rilasciata ai sensi del DPR. n.59/2013 es.m.i. 

Prot. 305 del 11/01/2018 

 

DEPURATORE LOC. VERDEFIORE APPIGNANO E RETE FOGNARIA ALLO STESSO AFFERENTE - 

62010 APPIGNANO (MC) Gestito da: APM SPA Sede legale: V. LUIGI PANNELLI 1 MACERATA (MC); 
Ditta APM SPA Sede legale: V. LUIGI PANNELLI 1 MACERATA (MC) 

 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

VISTA la domanda pervenuta via PEC il 22/05/2017, assunta al protocollo al n. 4773/2017, avanzata da: 

APM spa AZIENDA PLURISERVIZI MACERATA con sede in VIA PANNELLI, 1 - 62100 MACERATA (MC), 

codice fiscale 00457550432 (in qualità di ENTE GESTORE SERVIZIO PUBBLICO) tendente ad ottenere: 

Autorizzazione Unica Ambientale per scarichi di acque reflue urbane di cui al capo II del Titolo IV della sezione II 

della parte terza del D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 (ai sensi dell'art. 4 co. 7 del DPR 13/03/2013 n. 59) FACENTI PARTE 

DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE PER ACQUE REFLUE CIVILI AFFERENTI ALL'IMPIANTO 

DEPURATORE DI VIA VERDEFIORE NEL COMUNE DI APPIGNANO; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 59 del 13 marzo 2013 con il quale è stata introdotta 

l’Autorizzazione Unica Ambientale; 

 

VISTO che il Decreto del Presidente della Repubblica n. 59 del 13 marzo 2013 articolo 2 comma 1 lettera b prevede 

che l’Autorità competente ai fini dell’emanazione dell’Autorizzazione Unica Ambientale sia la Provincia; 

 

CONSIDERATO che l’Autorità competente ha provveduto ad adottare l’Autorizzazione Unica Ambientale con la 

Determinazione del Dirigente della PROVINCIA DI MACERATA – Settore 10 Ambiente del 20/09/2017 n. 446, 

trasmessa allo Sportello Unico per le Attività Produttive del Comune di APPIGNANO in data 22/09/2017 ed acquisita 

al protocollo generale con il n. 8843/2017; 

 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per il rilascio del titolo, così come disposto dall’art. 4 comma 7 del 

D.P.R. n. 59 del 13 marzo 2013; 

 

VISTA e richiamata pertanto la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 446 - 10° Settore del 20/09/2017 rilasciata dal 

dirigente del Settore Ambiente della Provincia di Macerata ed avente per oggetto l’adozione dell’autorizzazione unica 

ambientale (AUA) ai sensi del D.P.R. n.59 del 13 marzo 2013:  Ditta APM SPA Rete fognaria afferente al 

DEPURATORE LOC. VERDEFIORE APPIGNANO E RETE FOGNARIA ALLO STESSO AFFERENTE - 

Gestito da: APM SPA Sede legale: V. LUIGI PANNELLI 1 MACERATA (MC); 
 

VISTO tutto quanto sopra richiamato; 

 

RILASCIA 

 

salvi e impregiudicati i diritti di terzi, alla Ditta: 

APM spa AZIENDA PLURISERVIZI MACERATA con sede in VIA PANNELLI, 1 - 62100 MACERATA (MC), 

codice fiscale 00457550432 (in qualità di ENTE GESTORE SERVIZIO PUBBLICO); 

l’Autorizzazione Unica Ambientale di cui alla Determinazione del Dirigente della PROVINCIA DI MACERATA – 

Settore 10 Ambiente n. 446 del 20/09/2017, trasmessa allo Sportello Unico per le Attività Produttive del Comune di 

APPIGNANO in data 22/09/2017 ed acquisita al protocollo generale con il n. 8843/2017, che si allega alla presente 



pagina 2 di 2 
 

Comune di APPIGNANO – SUAP – via Rossini, 14, tel. 0733 40 00 68, fax 0733 57 91 69  

 

come parte integrante e sostanziale, specificando che il termine di validità della stessa è di 15 anni a decorrere dalla data 

di rilascio della presente; 

 

AVVERTE 

 

- che la ditta, nella persona del gestore, è tenuta quindi a rispettare le prescrizioni riportate nella suddetta Determina 

della PROVINCIA DI MACERATA e nei relativi allegati tecnici; 

- che il presente provvedimento viene rilasciato con firma digitale alla ditta richiedente e trasmesso a: 

 PROVINCIA DI MACERATA – Settore 10 Ambiente; 

 ARPAM - Agenzia Regionale Protezione Ambientale delle Marche Dipartimento Provinciale di Macerata - 

Area Chimica; 

 REGIONE MARCHE - Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio P.F. Tutela delle Acque e Tutela del 

Territorio di Ancona regione.marche.tutelaacque@emarche.it 

 A.A.T.O. N. 3 MACERATA; 

- che il presente Provvedimento e tutti gli atti progettuali dovranno essere conservati nella sede operativa della ditta; in 

caso di inosservanza verrà disposto l’avvio del procedimento di sospensione dell’attività; 

- che la domanda di rinnovo dovrà essere presentata almeno sei (6) mesi prima della scadenza (art. 5 co. 1 del DPR 

59/2013). 

 

DISPONE 

 

la trasmissione via PEC del presente provvedimento alla Ditta nel suo Rappr. Legale e la pubblicazione all'Albo 

Pretorio On Line del Comune con le modalità e nel rispetto dei limiti previsti dalla normativa vigente. 

L'istruttoria di rilascio del presente atto è stata curata dal Responsabile SUAP Arch. Pasquale Paolillo, Tel. 

0733/579617 – suap@pec.comune.appignano.mc.it. 

 
COSTITUISCONO parte integrante e sostanziale del presente atto i seguenti documenti: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 446 - 10° Settore del 20/09/2017 rilasciata dal dirigente del Settore Ambiente della 

Provincia di Macerata ed avente per oggetto l’adozione dell’autorizzazione unica ambientale (AUA) ai sensi del D.P.R. 

n.59 del 13 marzo 2013:  Ditta APM SPA SEDE DELL'IMPIANTO: LOC. VERDEFIORE APPIGNANO E 

RETE FOGNARIA ALLO STESSO AFFERENTE Gestito da: APM SPA Sede legale: V. LUIGI PANNELLI 1 

MACERATA (MC) 
- tutta la documentazione tecnico-amministrativa pervenuta e finalizzata al rilascio della Determinazione predetta; 

 

TUTTI gli elaborati originali ed i relativi pareri, del presente provvedimento  sono depositati presso il SUAP del 

Comune di Appignano in formato digitale ed archiviati secondo la normativa vigente; 

 

IL FASCICOLO della presente AUA è composto dai seguenti file: 

 - Provvedimento rilascio AUA (questo documento); 

 - Determinazione Dirigenziale n. 446 - 10° Settore del 20/09/2017; 

 - Allegato 1: Scarichi Verdefiore; 

 - Allegato 2 - Parere Acustica Verdefiore; 

 - Istanza AUA Prot. n. 4773 del 24-05-2017. 

  

 

I sopraelencati file sono controfirmati digitalmente dal Responsabile SUAP e conservati nel fascicolo elettronico della 

pratica. 

 

La presente AUA sarà pubblicata  sul sito internet del Suap del Comune di Appignano. 

 

Appignano 11-01-2018       

 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA PRODUTTIVE 

Dott. arch. Pasquale Paolillo 
(firma apposta in forma digitale ai sensi dell’art.21 del D.Lgvo n.85 del 07/03/2005 e s.m.i.  

Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
AVVERSO IL PRESENTE ATTO PUO ESSERE PROPROSTO RICORSO AL TAR DELLE MARCHE ENTRO 60 GIORNI DALLA 

DATA DI RICEVIMENTO AI SENSI DELL’ART.21 DELLA LEGGE 1034/1971; IN ALTERNATIVA PUO’ ESSERE OGGETTO DI 

RICORSO STRAORDINARIO AL CAPO DELLO STATO ENTRO IL TERMINE DI 120 DALLA STESSA DATA , AI SENSI 

DELL’ART. 9 DEL DPR N. 1199/1971 


		2018-01-11T09:59:09+0100
	PASQUALE PAOLILLO




